2	3	4	5
[bookmark: bookmark1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  68
  01.08. 2018                                                                                  сл.Верхнесеребряковка

[bookmark: bookmark2]Об утверждении Плана мероприятий
по устранению с 1 января 2019 года
 неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

В целях реализации и исполнения п.п. 2.1.1.2 п.2.1 раздела 2 Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, а также предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета,  заключенного  с Министерством Финансов Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)  по Верхнесеребряковскому сельскому поселению Зимовниковского района согласно приложению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018г.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесеребряковского
 сельского поселения		                                                                    Ю.В.Сорокин

постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
 Верхнесеребряковского сельского поселения
                                                                                                                                                      от 01.08.2018 № 68

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)  по Верхнесеребряковскому сельскому поселению Зимовниковского района
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам
	до 01.08.2018.
	Администрация сельского поселения
	увеличение доходов  местного бюджета

	2.
	Обеспечить проведение мониторинга выпадающих доходов, в результате применения налоговых льгот  (пониженных ставок) по местным налогам
	 до 01.08.2018г.
	Администрация сельского поселения
	увеличение поступлений в  местный бюджет

	3.
	Обеспечить предоставление информации об оценке эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) и направление её результатов Главе Администрации поселения, Председателю собрания - Главе поселения, финансовому отделу Администрации
Зимовниковского района
	20 августа 2018
	Администрация сельского поселения
	увеличение поступлений         в  местный бюджет

	4.
	Размещение на официальном сайте Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения материалов работы бюджетной комиссии Собрания депутатов и результатов проведенной оценки налоговых льгот  (пониженных ставок)
	25 августа 2018г.
	Администрация сельского поселения
	информированность населения

	5.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органа местного самоуправления об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (по мере необходимости)
	    до 01.11.2018
	Администрация сельского поселения
	увеличение доходов  местного бюджета и повышение эффективности налогового администрирования

	6.
	Представить информацию по результатам  проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) населению (в случае принятия решения)
	      до 15.11.2018
	Администрация сельского поселения
	информированность населения

[bookmark: _GoBack]
Z:\- D\ORST\Rpo\m4r485.f13.docx	2
	2